Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад общеразвивающего вида №5"Березка"
города Губкина Белгородской области

Протокол
		№ 2
заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда труда    педагогическим работникам МБДОУ "Детский сад общеразвивающеговида№5"Березка"
на период с 01.09.2020 по 31.12.2020 года по результатам работы за период с 01.01.2020 по 31.08.2020 г. , вновь принятому педагогическому работнику на должность воспитателя и 0,5 ставки инструктора по физической культуре
на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года (за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года)

от  7 октября  2020 года

Присутствовали:
1. председатель профсоюзного комитета Я. Н.И.- секретарь;
1. заведующий МБДОУ Г.Н.В.;
1. старший воспитатель Д.Е.В.- председатель комиссии;
1. представитель от родительской общественности  Абросимова Т.Ю. - член родительского комитета группы № 3.
1. музыкальный руководитель Е.Н.Г.
Повестка дня:
1. Рассмотреть результаты эффективности труда педагогических работников на период с 01.09.2020 по 31.12.2020 года по результатам работы за период с 01.01.2019 по 31.08.2020 года  в соответствии  с критериями,  утвержденными на Общем собрании коллектива.

2. Распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда педагогических работников МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего  вида № 5 «Березка» на  период с 01.09.2020 по 31.12.2020 года по результатам работы за период с 01.01.2020 по 31.08.2020 года.

3. Распределить стимулирующую часть из экономии фонда оплаты труда вновь принятому  педагогическому работнику на должность воспитателя и 0.5 ставки инструктора по физической культуре на основании утвержденных критериев.
Регламент

        1.   По первому вопросу: 40 мин;
        2.   По второму вопросу: 1 час;
        3.   По третьему вопросу: 20 мин;

Ход обсуждения

	1.  Слушали:  Н.В. Г. – заведующего МБДОУ.
	Н. В. сообщила о том, что согласно Положению о  распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим работникам, членам комиссии необходимо распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда между педагогическими работниками МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №5"Березка" на период с 01.09.2020 г. по 31.12.2020 года по результатам работы за период с 01.01.2020 по 31.08.2020 года.
Заведующий озвучил фонд стимулирующей части оплаты труда педагогических работников, который составил 259700 рублей.

Выступили: Я. Н.И. председатель профсоюзного комитета предложила рассмотреть результаты эффективности труда педагогических работников в соответствии с критериями, утвержденными на Общем собрании коллектива.

Далее комиссия приступила к анализу представленных работниками и администрацией результатов профессиональной деятельности по установленным критериям и заполнила итоговые оценочные листы с указанием баллов по каждому работнику. По каждому педагогическому сотруднику было просчитано следующее количество баллов:

1. Д.Е.В., старший  воспитатель – 96 баллов
2. Ф И.И., воспитатель -  49 баллов
3. К.Е.В., воспитатель - 62 балла
4. Я.Н.И., воспитатель - 68,9 баллов
5. Т.Л.А., воспитатель – 52,5 балла
6. Я.А.В., воспитатель –58 баллов
7. Ш.Т.А ., воспитатель – 52,1 баллов
8. П.В.В., воспитатель – 71,1 балл
9. Я.Г.П., воспитатель – 41,6 баллов
10. Е.Н.Г., музыкальный руководитель –38 баллов
0.25 удлин.раб. времени – 2 балла.
Нераспределенная часть фонда оплаты труда – 30615,91
Секретарь комиссии заполнила сводную ведомость.

Далее председатель комиссии Д. Е.В. сложила общее количество баллов, подвела итог: общая сумма баллов составила – 591,20 б.
Слушали: Г. Н.В.- заведующего МБДОУ.
Наталия Викторовна высказала свое мнение о том, что баллы распределены по фактическим результатам, в соответствии с критериями оценки результативности и профессиональной деятельности педагогов.
Голосование по первому вопросу:
«за» - 6;              «против»  - нет;                «воздержались» - нет.

Решение:
Утвердить сводную ведомость оценки эффективности труда педагогических работников МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида" №5"Березка" на период с 01.09.2020 по 31.12.2020 года по результатам работы за период с 01.01.2020 по 31.08.2020 года.

Слушали: Г. Н.В.- заведующего МБДОУ.
Наталия Викторовна предложила комиссии распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда педагогическим работникам  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 5 «Березка» на 2 полугодие 2020 года по итогам 1 полугодия 2020 года путем умножения денежного выражения одного балла на сумму набранных баллов.
На основании произведенного комиссией расчета стоимость одного балла ФОТ (229084,03/ сумму баллов 591,20 = 387,49
Слушали:
Д. Е.В.- председатель комиссии, которая озвучила результаты произведенного комиссией подсчета стимулирующей части оплаты труда педагогических работников  Учреждения:

1. Д.Е.В.,  ст. воспитатель - 37199,04
2. Ф. И.И., воспитатель - 18987,01
3. К. Е.В ., воспитатель - 24024,38
4. Я. Н.И., воспитатель - 26698,06
5. Т. Л.А., воспитатель - 20343,23
6. Я. А.В., воспитатель – 22474,42
7. Ш. Т.А., воспитатель - 20188,23
8. П. В.В., воспитатель -  27550,54
9. Я. Г.П., воспитатель – 16119,58
10.Е. Н.Г.,  музыкальный руководитель - 14724,62
0,25 ставки удлин. рабочего времени – 774,98
Нераспределенная часть фонда оплаты труда педагогических работников - 30615,91

Голосование по второму вопросу:
«за» - 6;             «против»  - нет;                «воздержались» - нет.
 3. Слушали:  Н.В. Г. – заведующего МБДОУ.

Наталия Викторовна сообщила о том, что согласно Положению о  распределении     стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим работникам, членам комиссии необходимо распределить стимулирующую часть из экономии фонда оплаты труда вновь принятому  педагогическому работнику на должность воспитателя и 0.5 ставки инструктора по физ.культуре Ш. А. С. на основании утвержденных критериев следующим образом:
1.1. с 01.10.20120 года Ш. А.С.
Далее комиссия приступила к анализу представленных работником результатов профессиональной деятельности по установленным критериям и заполнила итоговый оценочный лист с указанием баллов. Было просчитано следующее количество баллов:
1.Ш. А.С.  – 26 баллов;
совместительство 0,5 ставки (инструктор по физ. культуре) – 16 баллов

Секретарь комиссии заполнила сводную ведомость.
Слушали: Г. Н.В.- заведующего МБДОУ.
Н. В. высказала свое мнение о том, что баллы распределены по фактическим результатам, в соответствии с критериями оценки результативности и профессиональной деятельности педагога.
Голосование по третьему вопросу:
«за» - 6;              «против»  - нет;                «воздержались» - нет.

Решение:
Распределить стимулирующую часть из экономии фонда оплаты труда вновь принятому педагогическому работнику на должность воспитателя и 0.5 ставки инструктора по физ. культуре Ш. А.С. на основании утвержденных критериев.

Слушали:
Д. Е.В.- председатель комиссии, которая озвучила результаты произведенного комиссией подсчета стимулирующей части оплаты труда вновь принятому педагогическому работнику:

1.Ш. А.С. – 10074,74;
совместительство 0.5 ставки (инст. по физ культ.) – 6199,84

Замечаний и предложений по ведению заседания комиссии по распределению стимулирующей части из экономии фонда оплаты труда вновь принятому педагогическому работнику на должность воспитателя и 0.5 ставки инст. по физ. культуре не поступило.

Решение:
1. Утвердить сводную ведомость оценки эффективности труда педагогическим      работникам МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида" №5"Березка" на период с 01.09.2020 г. по 31.12.2020 года по результатам работы за период с 01.01.2020 по 31.08.2020 года.
2. Замечаний и предложений по ведению заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим работникам  МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего  вида № 5 «Березка» на период с 01.09.2020 г.по 31.12.2020 года по результатам работы за период с 01.01.2020  по 31.08.2020 года не поступило.
3. Утвердить сводную ведомость оценки эффективности труда  вновь принятому педагогическому работнику (воспитателю) Ш. А.С. на основании утвержденных критериев.
4. Замечаний и предложений по ведению заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда вновь принятому педагогическому работнику МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего  вида № 5 «Березка» на период с 01.09.2020г. по 31.12.2020 года по результатам работы за период с 01.01.2020 по 31.08.2020 года не поступило.

Председатель  комиссии                                          Д. Е.В.
Секретарь комиссии                                                 Я. Н.И.

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ

заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим работникам  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего   вида № 5 «Березка» на период с 01.09.2020  по 31.12.20120года по результатам работы за период с 01.01.20120 по 31.08.2020  , вновь принятому педагогическому работнику на должность воспитателя и 0,5 ставки инструктора по физической культуре на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года (за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года.

	№
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	Д.Е.В.
	председатель комиссии

	2
	      Я.Н.И
	председатель профсоюзного комитета ,секретарь комиссии

	3
	   А.Т.Ю.
	член родительского комитета группы №3

	4
	      Г. Н.В
	заведующий

	   5

	[bookmark: _GoBack]      Е. Н.Г.

	музыкальный руководитель